7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Julho de 2018.
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que realizará as 08:00:00h dia
13.082018, na sala da CPL, na
Av Sebastião Coelho Souza, 081,
Centro, Água Doce do Norte, ES,
o Pregão Presencial. nº 022/2018,
menor preço por item, para a
aquisição de pneus novos,
camaras e protetores para
manutenção dos veículos desta
municipalidade, especificações
estão no edital. Informações e
aquisição, no endereço acima
e tel. 27 3759-1122, E-mail:
aguadocedonorte.es@outlook.com,
setor de licitações, de 2ª a 6ª de
07:30 as 11:30 e das  13:00 as
17:00h.
Água Doce Norte,ES, 27.07.2018.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 414696

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2018.

Menor Preço por Item
Proc n°0100/2018-ASSTEC

e 2473/2018 - SMADM. COM
COTA EXCULISIVA PARA ME/

EPP. (Art. 48, inciso
 I da LC nº 123/2006)

A Prefeitura Municipal de Água
Doce do Norte, ES, através do
Pregoeiro e Equipe de Apoio
nomeados pela Portaria Municipal
nº 002/2018, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei8.666/93, LC
123/2006 e Decreto Municipal nº
115/2005,  e alterações, torna
público para conhecimento dos
interessados que realizará as
09:00h dia 14.08.2018 na sala
da CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 081, Centro, Água Doce do
Norte, ES, o Pregão Presencial. nº
023/2018,  menor preço por item,
para a aquisição de móveis e
equipamentos de informática
para os setores de Assessoria
Juridica, Administração e
para a sala da Comissão
Permanente de Licitação desta
municipalidade., especificações
estão no edital. Informações e
aquisição, no endereço acima
e tel. 27 3759-1122, E-mail:
aguadocedonorte.es@outlook.
com; www.aguadocedonorte.
es.gov.br,  setor de licitações, de
2ª a 6ª de 07:30 as 11:30h,  das
13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES 26.07.2018.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 414704

AVISO DE  PREGÃO
PRESENCIAL Nº 024/2018.

Menor Preço por Item.

Proc. 11.118/2017-SMS;
1.566/2018 e 4.760/2018-SMS
A Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 024/2018,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para

conhecimento dos interessados que
realizará as 09:00h dia 15.08.2018,
na sala a CPL, na Av Sebastião
Coelho Souza, 570, Centro, Água
Doce do Norte, ES, o Pregão
Presencial. nº 024/2018,  menor
preço por item, para a aquisição
de 02 (duas) motocicletas; 03
(três) veículos tipo passeio e 01
(um)  veiculo  de carroceria com
cabine estendida , 0km, ano
vigente, no endereço acima e tel.
27 3759-1122, E-mails: pmadn@
uol.com.br; aguadocedonorte.es@
outlook.com, setor de licitações, de
2ª a 6ª de 07:30 as 11:30h,  das
13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,26.07.2018.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 414710

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 025/2018.

Menor Preço por Item.
Processos n°00862/2018

e 2062/2018-SMEC.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

PARA ME/EPP. (Art. 48, inciso I
da LC nº 123/2006)

Em virtude de alterações a
Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 001/2016,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que realizará as 09:00h dia 16
de agosto de 2018,na sala da
CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 570, Centro, Água Doce do
Norte, ES, o Pregão Presencial. nº
025/2018,  menor preço por item,
para a aquisição de materiais de
limpeza e higiene, para atender as
necessidades das escolas da Rede
Municipal de Ensino e para o Centro
de Educação Infantil Professora
Adevani Maria Batista, para o ano
de 2018, demais informações estão
descritas no termo de referencia
em anexo, especificações estão no
edital. Informações e aquisição,
no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, E-mail: aguadocedonorte.
es@outlook.com,  setor de
licitações, de 2ª a 6ª de 07:30 as
11:30h,  das 13:00 as 17:00h.
Água Doce  Norte,ES,26.07.2018.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 414716

Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

N° 008/2018

PROCESSO 8928/2018
O Município de Anchieta, torna
público que realizará no dia
20/08/2018, às 13:00 horas, em
sua sede, à Rod. do Sol, 1620, Vila
Residencial Samarco, Anchieta/ES,
Licitação na modalidade de Tomada
de Preço, do tipo menor preço
global, objetivando  contratação
de empresa especializada

para fazer a demolição e a
reconstrução do forro de gesso
(liso) do Pronto Atendimento
(PA) no endereço Av.
Governador Dias Lopes (Estrada
Anchieta X Jabaquara), s/
nº, Bairro Nova Esperança,
Anchieta-ES, CEP: 29230-000.
Os interessados deverão retirar
o Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br/transparencia/licitacao
ou via correio eletrônico, no
endereço licitacaoanchieta@gmail.
com
Valor global estimativo do serviço:
R$ 83.743,00

Anchieta/ES, 26/07/2018
Renata Santos da Costa
Presidente CPL/PMA - ES

Protocolo 414705

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 21/2018/PMB

Licitação com favorecimento às
Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte. Objeto: Registro de
Preços para futuros fornecimentos
e aplicação de massa asfáltica
quente (CBUQ), tudo incluso.
Abertura e julgamento as 09:00
horas do dia 10 de agosto de
2018. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos no
site: http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733
1224. Brejetuba - ES, 26 de julho
de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 414830

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público o CANCELAMENTO
do Pregão Presencial Nº
091/18, tendo em vista a pequena
demanda de pernoites em hotel no
Município.

Castelo-ES, 26/07/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 093/18
Objeto:   aquisição de materiais
de expediente para atender as
necessidades dos Setores da SEMFI
Data de abertura: 09/08/18
Horário: 8:00
Pregão Presencial Nº 094/18
Objeto: contratação de empresa
especializada para fornecer e
implantar de 10 postes de cimento
duplo T, medindo 7 metros cada,
com uso do caminhão Muk, sendo,
7  serão instalados na escola
EMEIEF Adilson Furlan e 3 na
EMEIEF Reinaldo Fim
Data de abertura: 09/08/18
Horário: 10:00

Pregão Presencial Nº 095/18
Objeto: futura aquisição de
materiais de construção para
atender as necessidades em
pequenas obras e reparos
nas escolas e suas quadras
poliesportivas e SEME
Data de abertura: 09/08/18
Horário: 13:30
Pregão Presencial Nº 096/18
Objeto: aquisição de materiais de
higiene e limpeza, para atender as
necessidades da SEMMA, SEMFI e
Procuradoria
Data de abertura: 10/08/18
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 26/07/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 414732

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 097/18
Objeto: aquisição de produtos/
materiais para serem utilizados
nos serviços de varrição, coleta dos
resíduos classe II A (domiciliar)
e demais serviços pertinentes a
limpeza pública em diversos bairros
e distritos do Município de Castelo,
ES
Data de abertura: 10/08/18
Horário: 13:30
Pregão Presencial Nº 098/18
Objeto: aquisição de materiais
para serem utilizados na fabricação
de tampa para bueiros tipo barra de
ferro redonda de 01 polegada, barra
de ferro chata de 02 polegadas e
reforço para barra chata de 01
polegada para fabricação de tampa
de bueiros,
Data de abertura: 13/08/18
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 26/07/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 414742

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL
Nº11/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
052/2018
Autos: 1546/2018.
O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº11/2018. Objeto: Fornecimento
de refeições preparadas para os
funcionários desta Secretaria que
excutam serviços externos nos
Distritos de Braço do Rio, Itaúnas e
na própria Sede.

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial